ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е Че э ^ л а лш №

г. Яровое

О перспективном плане работы
Городского Собрания депутатов
города Яровое Алтайского края
на 2022 год

В соответствии со статьей 3 Регламента Городского Собрания депутатов
города Яровое Алтайского края, Городское Собрание депутатов города Яровое
Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Утвердить перспективный план работы Городского Собрания
депутатов города Яровое Алтайского края на 2022 год, включающий в себя:

1.1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Городского Собрания
депутатов города Яровое Алтайского края на 2022 год (приложение 1);

1.2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий
Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края на 2022 год
(приложение 2);

1.3. Организационно-массовые мероприятия в Городском Собрании
депутатов города Яровое Алтайского края на 2022 год (приложение 3);

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Яровские вести» и
разместить на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского
края.

3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель
Городского Собрания депутатов Г.Н. Васильева

Приложение 1
к решению Городского Собрания
депутатов города Яровое
от д а , 1 з ь й к ш г. № ч . г

Вопросы для рассмотрения на заседаниях Городского Собрания депутатов
города Яровое Алтайского края на 2022 год

№
п/п

Наименование вопросов Ответственные
за подготовку вопросов

1 2 3
Февраль

1 О состоянии противодействия преступности
на территории города Яровое и мерах,
направленных на ее стабилизацию, по
итогам работы за 2021 года

Е.К. Биткеев, начальник
ОП по г.Яровое МО
МВД России
«Славгородский»

2 О назначении публичных слушаний отчета
об исполнении бюджета муниципального
образования город Яровое Алтайского края
за 2021 год

JI.H. Веремеенко,
председатель комитета
по финансам, налоговой
и кредитной политике

3. Об утверждении перечня объектов
муниципальной собственности в отношении
которых планируется заключение
концессионных соглашений в 2022 году

O.JI. Майборода,
начальник ОУМИ и 30

Март
1 Об отчете главы города о результатах своей

деятельности, деятельности администрации
города и иных подведомственных ему
органов местного самоуправления, в том
числе о решении вопросов, поставленных
Городским Собранием депутатов за 2021
год

Глава города

2 Об отчете председателя Городского
Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края о своей деятельности и
выполнении плана работы Городского
Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края за 2021 год

Председатель
Городского Собрания
депутатов Г.Н.
Васильева

3 Об утверждении годового отчета
«Об исполнении бюджета муниципального
образования город Яровое Алтайского края
за 2021 год»

JI.H. Веремеенко,
председатель комитета
по финансам, налоговой
и кредитной политике

3

№
п/п

Наименование вопросов Ответственные
за подготовку вопросов

1 2 3
4 О внесении изменений в решение

Городского Собрания депутатов города
Яровое Алтайского края от 27.04.2021 №14
«Об утверждении перечня должностных лиц
Администрации города Яровое Алтайского
края, уполномоченных составлять
протоколы об административных
правонарушениях»

Н.В. Юдаева, ведущий
специалист
Административной
комиссии

Май

1 Отчет о работе КС органа, результатах
проведенных контрольных и экспертно -
аналитических мероприятий

В. А. Безбанова -
председатель КСП

2 Информация о ходе реализации Стратегии
социально - экономического развития
муниципального образования город Яровое
Алтайского края до 2035 года

Начальник отдела по
экономике ,
инвестициям и
промышленности Л. Н.
Тютюнникова

3 Информация об итогах отопительного
сезона 2021-2022 гг.

директор МУП ЯТЭК
директор ООО «УК
Яровое»
начальник отдела ЖКХ

Август

1 О внесении изменений в решение
Городского Собрания депутатов от «О
бюджете муниципального образования
город Яровое Алтайского края на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов»

Л.Н. Веремеенко,
председатель комитета
по финансам, налоговой
и кредитной политике

3 О готовности учреждений образования к
новому учебному году

А.П. Зинченко,
председатель комитета
по образованию

4 Информация о готовности города к
прохождению отопительного сезона 2022-
2023 гг.

директор МУП ЯТЭК
директор ООО «УК
Яровое»
начальник отдела ЖКХ

5 Об утверждении прогнозной программы
приватизации муниципального имущества
муниципального образования город Яровое
Алтайского края на 2023-2025 гг

О.Л. Майборода,
начальник ОУМИ и 30

4

№
п/п

Наименование вопросов Ответственные
за подготовку вопросов

1 2 3
Ноябрь

1 О назначении публичных слушаний проекта
бюджета муниципального образования
город Яровое Алтайского края на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов

JI.H. Веремеенко,
председатель комитета
по финансам, налоговой
и кредитной политике

2 О внесении изменений в решение
Городского Собрания депутатов «О
бюджете муниципального образования
город Яровое Алтайского края на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

J1.H. Веремеенко,
председатель комитета
по финансам, налоговой
и кредитной политике

3 О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования город
Яровое Алтайского края

Н.А. Подзорова ,
начальник юридического
отдела

Декабрь
I О даче согласия на принятие на

безвозмездной основе из федеральной
собственности Алтайского края в
муниципальную собственность здания и
гаражи с земельными участками,
расположенными по адресу: г. Яровое, ул.
Гагарина, д.2, д.2/1

О.Л. Майборода,
начальник ОУМИ и 30

2. О даче согласия на принятие на
безвозмездной основе из краевой
собственности Алтайского края в
муниципальную собственность гараж и
земельный участок, расположенный по
адресу: г. Яровое, ул. Ленина, дом 14

О.Л. Майборода,
начальник ОУМИ и 30

3. О перспективном плане работы Городского
Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края на 2023 год

Г.Н. Васильева,
председатель
Городского Собрания
депутатов

5

Приложение 2
к решению Городского Собрания
депутатов города Яровое
ОТ MIAJLMMJ- № U С

Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий Городского
Собрания депутатов города Яровое Алтайского края на 2022 год

Комиссия по бюджету, налоговой и экономической политике,
собственности, природопользованию и земельным отношениям

№
п/п

Наименование вопросов Ответственные
за подготовку вопросов

1 2 3
Февраль

1 О назначении публичных слушаний отчета
об исполнении бюджета муниципального
образования город Яровое Алтайского края
за 2021 год

J1.H. Веремеенко,
председатель комитета
по финансам, налоговой
и кредитной политике

2 Об утверждении перечня объектов
муниципальной собственности в отношении
которых планируется заключение
концессионных соглашений в 2022 году

O.JI. Майборода,
начальник ОУМИ и ЗО

Март
1 Об утверждении годового отчета

«Об исполнении бюджета муниципального
образования город Яровое Алтайского края
за 2021 год»

JI.H. Веремеенко,
председатель комитета
по финансам, налоговой
и кредитной политике

Август
1 О внесении изменений в решение

Городского Собрания депутатов от «О
бюджете муниципального образования
город Яровое Алтайского края на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов»

J1.H. Веремеенко,
председатель комитета
по финансам, налоговой
и кредитной политике

Об утверждении прогнозной программы
приватизации муниципального имущества
муниципального образования город Яровое
Алтайского края на 2023-2025 гг

O.J1. Майборода,
начальник ОУМИ и ЗО

Ноябрь
1 О назначении публичных слушаний проекта

бюджета муниципального образования
город Яровое Алтайского края на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов

J1.H. Веремеенко,
председатель комитета
по финансам, налоговой
и кредитной политике

6

№
п/п

Наименование вопросов Ответственные
за подготовку вопросов

1 2 3
2 О внесении изменений в решение

Городского Собрания депутатов «О
бюджете муниципального образования
город Яровое Алтайского края на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Л.Н. Веремеенко,
председатель комитета
по финансам, налоговой
и кредитной политике

Декабрь
1 О даче согласия на принятие на

безвозмездной основе из федеральной
собственности Алтайского края в
муниципальную собственность здания и
гаражи с земельными участками,
расположенными по адресу: г. Яровое, ул.
Гагарина, д.2, д.2/1

О.Л. Майборода,
начальник ОУМИ и 30

2. О даче согласия на принятие на
безвозмездной основе из краевой
собственности Алтайского края в
муниципальную собственность гараж и
земельный участок, расположенный по
адресу: г. Яровое, ул. Ленина, дом 14

О.Л. Майборода,
начальник ОУМИ и 30

Комиссия по законодательству, вопросам законности, правопорядка и
местного самоуправления

№
п/п

Наименование вопросов Ответственные
за подготовку
вопросов

1 2 3
Март

1 Об отчете главы города о результатах своей
деятельности, деятельности администрации
города и иных подведомственных ему органов
местного самоуправления, в том числе о
решении вопросов, поставленных Городским
Собранием депутатов за 2020

В.Н. Самобочий, глава
города Яровое

2 О внесении изменений в решение Городского
Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края от 27.04.2021 №14 «Об
утверждении перечня должностных лиц
Администрации города Яровое Алтайского
края, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях»

Н.В. Юдаева, ведущий
специалист
Административной
комиссии

7

№
п/п

Наименование вопросов Ответственные
за подготовку

вопросов
1 2 3

Октябрь
1 О назначении публичных слушаний по

проекту решения «Внесение изменений и
дополнений в Устав муниципального
образования город Яровое Алтайского края»

Н.А. Подзорова,
начальник
юридического отдела

Декабрь
1 Внесение изменений и дополнений в Устав

муниципального образования город Яровое
Алтайского края

Н.А. Подзорова,
начальник
юридического отдела

2 О перспективном плане работы Городского
Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края на 2022 год

Г.Н. Васильева,
председатель
Городского Собрания
депутатов

Комиссия по промышленности, строительству, коммунальному хозяйству,
торговле и бытовому обслуживанию

№
п/п

Наименование вопросов Ответственные
за подготовку вопросов

1 2 3
Май

1 Информация о об итогах отопительного
сезона 2021-2022 гг.

директор МУП ЯТЭК
директор ООО «УК
Яровое»
начальник отдела ЖКХ

Август
1 Информация о готовности города к

прохождению отопительного сезона 2022-
2023 гг.

директор МУП ЯТЭК
директор ООО «УК
Яровое»
начальник отдела ЖКХ

Комиссия по социальным вопросам и молодежной политике

№
п/п

Наименование вопросов Ответственные
за подготовку вопросов

Август
1 О готовности учреждений образования к

новому учебному году
А.П. Зинченко,
председатель комитета
по образованию

8

Приложение 3
к решению Городского Собрания
депутатов города Яровое
о т Э А / Х , 1 0 ^ г . № (//Г

Организационно-массовые мероприятия в Городском Собрании депутатов
города Яровое Алтайского края на 2022 год

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственные за
подготовку

Сроки
рассмотрения

1 Подготовка и проведение
сессий

Секретарь ГСд Не реже одного
раза в 3 месяц

2 Организация деятельности
постоянных комиссий

Председатели
постоянных
комиссий;
Секретарь ГСд

В течение года

3 Проведение экспертизы
проектов правовых актов,
выносимых на сессии

Юридический
отдел
администрации

По мере
подготовки

4 Организация публикации
нормативно-правовых актов,
принимаемых ГСд в газете
«Яровские вести», сайт
администрации города Яровое,
Сборник НПА

Редакция газеты
«Яровские
вести»; Отдел ИТ
администрации г.
Яровое;
Секретарь ГСд

Не реже одного
раза в 2 месяц

5 Освещение работы ГСд в
газете «Яровские вести»

Редакция газеты
«Яровские
вести»;
Секретарь ГСд

В течение года

6 Проведение личного приема
граждан депутатами ГСд
г. Яровое

Депутаты ГСд Ежемесячно по
графику и (или) в
рамках условий
Пандемии

7 Проведение публичных
слушаний

Председатели
постоянных
комиссий;
Секретарь ГСд

По мере
необходимости